Dominica. III. in Quadragesima

101

- A** ligatur septem peccata mortalia. Unde dicit Gregorius: Magdalena septem demonia habuit: que vanueris virtus plena fuit. a **E**t ingressi habitant ibi, quia de domo dei fit habitatio demonum.
- b **E**t sunt nonnulli homines illius peiora prioribus, qd. libet peccatum in re cidiuare peius est. qd. simile ante reciduum, ppter ingratitudinem. c **F**actum est autem cum hec diceret, scilicet christus loquebatur contra iudeos ipsos redarguendo. d **E**x tollens vocem, s. in christi commendatione, e **T**u quaedam mulier de turba: dicit illi: **M**ater. No diuina nobilis: sed de communis plebe: que fuit sancta Marcella famula sancte marthe: que audiebat christum a iudeis et phariseis blasphemari et defonestrari: et non valens ultraius sustinere: ad laudes filii dei et confutationem iudeorum et phariseorum et scribarum: prorupit in laudem filij et matris dicens: f **B**eatus venter qui te portauit: g Et ubera que suscepisti. At ille dicitur: verum est: sed non tamen ipsa immo etiam dicit: **Q**uinimum: Beati qui audiunt verbum dei: et custodiunt illum.
- g **S**ed est quascunq; astutias et nequitias quibus deceptio potest hominem. a **S**piritus secum nequiores se: est. f. i. si permittunt per consentium b **E**t ingressi habitant ibi: et sunt nonnulli hominis illius peiora prioribus. Factum est autem cum in sermone in spiritu feruore dicitur: h **H**ec diceret: extollens vocem quem de communis populo ad commendationem iesu, dam mulier de turba: **B**ixit illi: **V**irginis gloriose. f **B**eatus venter qui te portauit: g Et ubera que suscepisti. At ille dicitur: verum est: sed non tamen ipsa immo etiam dicit: **Q**uinimum: Beati qui audiunt verbum dei: et custodiunt illum.
- h **C**ustodiunt illum, opere impletum. Quia non auditores legis iustifica-
buntur sed factores. Beati ergo in spe in
presenti sed in futuro in re. Circa pre-
sens euangelium ubi dicitur: Erat iesus en-
ciens de moniis et illud erat mactum.
Queritur: cu[m] christus fecit multa mis-
ericordia plurib[us] hominibus indul-
xit eos ab infirmi-
tatis liberando:
quibus vel cui suam
misericordiam ma-
gis dicit exhibui-
la? Respondeo: q[uod]
d[omi]n[u]s n[ost]r[u]s iesus chri-
stus: ut dicunt do-
ctores Augustini/
Hieronymi et chri-
stostomus: nunquam libera-
uit aliquem corpo-
raliter/ quinetiam
spiritualiter: et nun-
quam partem liberavit/
quoniam etiam totum
hominem liberaret:
nihilominus si ha-
bemus respectum
ad gravitatem: cum
una infirmitas sic
gravior alia: a gra-
viori liberando infirmitate dicitur misericor-
dius se habuisse. Sed queritur: que tam inter
alias est maior infirmitas? Respondeo:
q[uod] illa q[uod] totum occupat hominem/ et corporali-
ter et spiritualiter: plus illa q[uod] solu[m] corpo-
raliter. Sed que est illa? R[espondeo]. q[uod] possedit
homo a diabolo. In aliis enim infirmitati-
bus corpus affligitur: et anima non quia sit in
suo sensu: sed quando homo a diabolo inuadi-
tur et veratur: ut patet per experientiam
tunc quo ad animam homo affligitur: et ratio-
nis ypsi priuatis: et deinde corpus veratur:
ergo dominus noster iesus christus hominem a
diabolis manibus liberando: suam miseri-
cordiam magis in his quam in aliis ostendit.